b) explorem o mesmo estabelecimento, sob gestão estritamente da 

família;  

c) cuja renda proveniente da exploração do estabelecimento seja igual 

ou superior àquela auferida fora do estabelecimento; e  

d) cuja renda bruta familiar anual não ultrapasse o valor de R$ 

360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).  

VIII – produtos orgânicos: aqueles oriundos de sistema de produção 

definido nos termos do art. 1º da Lei Federal Nº. 10.831, de 23 de dezembro 

de 2003; 

IX – produtos agroecológicos: aqueles definidos nos termos do art. 2º, inciso 

III, do Decreto Federal Nº.